0001 PREFEITURA MUNICIPAL DEPONTA GROSSA

Periodo: 01/03/2016 a 31/03/2016

PMPG-Geral com rescisao - Marco 2016

Tipo: Célculo Mensal

Resumo dos Eventos dos Colaboradores

Local:

Cod.

1

5
34
36
41
56
60
61
62
64
65
126
134
140
142
148
150
152
160
192
200
221
265
270
292
506
507
508
516
519
520
524
529
533
538
551
552
559
560

Total dos Colaboradores

Descricéo

Provento

Salario

Salario Cargoem Comissao
Horas Extras ¢/ 50%
Horas Extras ¢/ 100%
Media Variaveis Ferias
Hrs Atestado

Adicional Noturno

Hrs Atest.até 15d s/fgts
Insalubridade
Periculosidade

DSR Reflexo H.Extras
Saldode Salario

Media Horas Extras Ferias
1/3 Ferias

Dif.Ferias

Abono Pecuniario Ferias
Media H.Extras Abono Pec.
Med.V.Var.Abono Pec.c/Inc
1/3 Abono Pecuniario Fer
Media Variav.Maternidade
130 Salario Adiantado

130 Sal.Compl. sfinc.

DSR Reflexo Adic.Not.
Dif.Salario

Devolugdo Desc.Indevido
Subsidio Prefeito

Subsidio Vice Prefeito
Subsidio Secretario
Grat.Especial Judicial
Grat.Biénio

Grat.Chefia
Grat.Func.Direc.-20%
Grat.Func.Ag.End.20%
Sal.Dir/Tec-L 6956-A 57
Repasse AIH

Provento Inatividade
Provento Pensionista
Horas Extras ¢/ 75%
Horas In Itinere 50%

Referéncia

1.201.468,20
28.450,00
21.651,51
13.793,22

1.908,20
20.785,43
10,00
325.402,50
43.972,00
64.575,00
1.202,30

435,00

10.975,00

150,00
150,00
2.100,00

78.459,00

3.280,00
220,00

11.100,00
8.540,00
13.651,04
803,29

Valor IN

11.347.891,72 M
621.624,47 M
433.260,02 M
337.945,85 M

4.754,64 M
16.058,34 M
80.668,41 M

238,03 M
337.579,73 M
76.221,72 M
353.214,80 M
12.842,30 M
93.701,06 M
221.214,13 M

1.426,91 M
63.915,50
10.303,89

2.377,32
21.305,16

5.380,38 M

1.807,11

411,56
33.372,00 M
19.006,77 M
198,09
18.627,28 M
9.313,64 M
140.000,84 M
1.094,44 M
1.131.706,97 M
999.551,06 M
69.984,51 M
1.961,85M
13.529,08 M
15.016,28 M
229.171,22
121.028,40
290.822,18 M
18.623,22 M
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7.490
190
1.669
950

2

48
310

1.793
228
2.583
29
159
227

55
42

55

N

439
117

Iy

14

5.727
691
164

11

14
74
55
1.101
75

30
30
47
42
60
42
50
50
30
13
47
47
47
48
48
48
48
43
14
14
60

P WNO PR R

44
45
1
1
1
39
8
9
30
80

Cod.
1169
1170
1173
1174
1178
1180
1183
1188
1189
1190
1192
1193
1194
1198
1199
1201
1202
1203
1208
1209
1210
1211
1214
1215
1216
1217
1219
1220
1255
1279
1301
1302
1303
1305
1312
1317
1318
1319
1334
1335

Descricéo Referéncia
Grat.Biénio Maternidade
Grat.Chefia Maternidade
Gratif./Adic. Matern.

Dif. Grat/Adic Matern.

DSR Horas Maternidade
Aux.Maternidade PMPG
Insalub. Maternidade PMPG
Média H.Extra Matern.PMPG
Grat.Biénio Matern.PMPG
Grat.ChefiaMatern.PMPG
Produtividade Matern.PMPG
Gratif./Adic. Matern.PMPG
Dif Grat/Adic mater PMPG
DSR Horas Matern.PMPG
Grat.Merendeira 45% Judic
Adic.25%-SMS-Lei 11617
Adic.12,50%-SMS-Lei 11617
Grat.Judicial-15%A1
Integragdo Judicial 05
Integrac&o Judicial 06
Integracdo Judicial 07
Integragdo Judicial 09
Integragdo Judicial 15
Integracdo Judicial 13
Integracdo Judicial 12
Adic.Desemp.Procurador
Adic. Atividade Tecnica
Adic. Atividade de Apoio
Prog.Horiz.Proc.C36
Prog.Horiz.Proc.D36
Prog.Horiz.Proc.E30
Prog.Horiz.Proc.E33
Prog.Horiz.Proc.E36
Prog.Horiz.Proc.E42
Prog.Horiz.Proc.E63
Integragao Judicial 03
Grat.Ch.Judicial Media
Grat. Especial Judicial
Compensacéao Salarial
Compensagao Salarial

3.965,00

45,00

15,00

975,00

Valor IN
3.199,26 M
3.277,15M
7.277,89 M

31,79 M
1.063,31 M

39.047,03 M
815,46 M
822,27 M

2.555,78 M
1.515,29 M
190,33 M
8.895,01 M
4,48 M
205,57 M
401,29 M
128.534,41 M
3.561,41 M
161,33 M
1.467,90 M
763,73 M
5.224,18 M
16.037,92 M
14.954,44 M
2.450,57 M
1.852,44 M
57.546,95 M
3.703,42 M

31.491,48 M

706,10 M
1.099,33 M
1.454,92 M
1.488,50 M
1.522,07 M
1.589,22 M
1.824,24 M
1.361,06 M
1.416,06 M
1.002,37 M

358,12 M

679,11 M

FGIR IP PIS QTD CLC
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PMPG-Geral com rescisao - Marco 2016

Periodo: 01/03/2016 a 31/03/2016 Tipo: Célculo Mensal

561 Horas Interjornada 3.188,00 53.739,50M M M 201 30 1336 Compensacdao Salarial 226,74M M M 1
562 Dif.Horas Extras 9.630,95M M M 64 30 1338 Compensacéo Salarial 110,75M M M 1
565 Dif.Prov.-Prov.Inatividad 19.645,81 M 46 8 1340 Compensacéo Salarial 13520M M M 1
578 Grat.Quebra Caixa 50% 100,00 4.74055M M M 2 1 1341 Compensacéao Salarial 102,85M M M 1
591 Ressarcimento de Taxas 38.233,05 126 53 1342 Compensacdao Salarial 1.270,14M M M 1
592 Produtividade ISSQN 145.973,06M M M 24 52 1343 Compensacéo Salarial 189,05M M M 1
595 Remuneragéo Cons. Tutelar 3.000,00 37.789,05 M M 15 4 1344 Compensacéao Salarial 449,71 M M M 1
599 Insalub. Remuneragao 5.546,40 8.375,66 M M M 30 50 1347 Prog.Vertical.Proc.E42 1.589,22M M M 1
604 Devolugéo Faltas/Atrasos 2.000,50M M M 7 1 1351 Grat.Ch.Judicial Media 1.246,46 M M M 1
615 Insalub. Nivel 6.450,00 13.11051M M M 39 50 1352 Grat.Ch.Judicial Media 591,12M M M 1
627 Aux.DoencaComplementar 9.340,96 M 3 1 1353 Grat.Ch.Judicial Media 888,33 M M M 1
637 Grat.Resp.Tec.Engenheiros 41.548,08M M M 42 1 1354 Insalub.40%Judic.Sal.Min. 360,00 3.168,00M M M 9
638 Grat.BienioJudicial 54,00 53050M M M 3 1 1355 Grat.Ch.Judicial Media 2.201,72M M M 1
640 Dif.Abono 3.24781M M 116 1 1356 Insal.Judic.Lei7394/85 880,00 15.488,00M M M 22
645 Grat.Quebra Caixa 30% 30,00 1.123,34M M M 1 1 1358 Prog.Vertical.Proc.E33 1.48849M M M 1
652 Grat.Judicial-5%1P 15,00 36793M M M 3 1 1359 Insalub.20%Judic.Sal.Min. 40,00 352,00M M M 2
654 Grat.Judicial-15%1P 270,00 6.146,18M M M 18 1 1360 Grat.Func.Direc.-25% 1.100,00 22.886,72M M M 44
655 Grat.Judicial-15%2P 75,00 1.82859M M M 5 1 1361 Grat.Func.Direc.-30% 420,00 8.517,73M M M 14
656 Grat.Judicial-20%1P 120,00 2.940,10M M M 6 1 1362 Grat.Func.C.Ped.-15% 3.555,00 65.792,07M M M 238
657 Grat.Judicial-20%2P 60,00 1.44898M M M 3 1 1363 Grat.Judicial Media 72794M M M 2
658 Horas Extras ¢/ 50% Not. 2.326,05 63.621,73M M M 309 30 1364 Compl.Salar.Ag.Endem.Jud. 977,92M M M 8
660 Adicional Noturnode HE 10.500,00 52.817,31M M M 420 60 1368 Grat.Judicial Media 67,50M M M 1
661 Horas Sobreaviso 2.307,29 19.973,17M M M 32 76 1375 Prog.Vertical.Proc.E36 1.522,08M M M 1
663 Horas Extras c/ 75% Not. 1.572,26 52.36327M M M 195 30 1376 Periculosidade Judicial 30,00 457,75M M M 1
664 Horas Extras ¢/ 100% Not. 2.658,16 95.282,17M M M 299 30 1377 Dif.Ch.Judic. X Ch.Desig. 321,84M M M 1
665 Insalub. Niv+Bie Judicial 400,00 1.572,11M M M 3 50 1378 Prog.Vertical.Proc.E09 1.21990M M M 1
666 Dif.Gratificagcao 6.990,44M M M 30 1 1380 Adic.Desemp.Func.Oper.V8 1.74490M M M 10
667 Adic.Desemp.Func.Oper.V1 1.046,94M M M 6 1 1381 Grat.Resp.Tec.Aud. Fiscal 600,00 18.739,35M M M 12
668 Adic.Desemp.Func.Oper.V2 14.466,48M M M 79 1 1383 Adic.Desemp.Func.Oper.V9 6.269,04M M M 12
669 Adic.Desemp.Func.Oper.V3 2.24322M M M 7 1 1384 Periculosid. Jud.Sal.Base 30,00 267,53M M M 1
670 Adic.Desemp.Func.Oper.V4 5.821,32M M M 12 1 1385 Prog.Vertical Proc.E27 2.842,70M M M 2
673 Dif.Adic.Desempenho 1599891 M M M 24 1 1386 Adic.Desemp.Func.Odonto 7.819,77M M M 23
675 Grat.Func.MedicaV1l 42.558,23M M M 18 1 1601 Dev Cod Red Més Anterior 94.468,80M M M 12
676 Grat.Func.MedicaV2 270.349,66 M M M 73 1 2001 Saldo Cargo Comissao 20,00 599,76 M M 1
677 Grat.Func.MedicaV3 209.98494M M M 27 1 2012 Férias Proporc. Rescisao 162,30 3.511,04 5
678 Grat.Func.MedicaV4 170.061,47M M M 20 1 2013 1/3 Férias Resciséo s/inc 1.170,36 5
679 Adic.Func.Atendente 14.601,19M M M 15 1 2042 Insalub.Férias Prop.Resc. 880,00 F 9
681 Adic.Desemp.Func.SAMU-V1 20.416,20M M M 30 1 2043 Insal.Rem.Férias Prop.Res 220,87 F 1
682 Adic.Desemp.Func.SAMU-V2 16.878,12M M M 21 1 2048 Grat.Bie.Férias Prop.Resc 108,00 612,31 F 8
690 Grat.Desemp.Enc.Esp.6h 208.353,76 M M M 256 1 2052 Gratif./Adic. Férias Prop 8.658,89 F 8
691 Grat.Desemp.Enc.Esp.8h 264.149,94M M M 241 1 2059 1/3 Férias Prop.Rescisédo 9.359,06 F 32
694 Salario 2P Dec Judicial 4528,82M M M 2 1 Vantagem

699 Grat.Resp.Tec.Contador 1.639,86 M M M 1 1 256 Estouro do Més 582,81 3
708 1/3ferias sSIFGTS 23.265,66 M F 17 47 278 Salario Familia 24.968,83 634
715 MediaVariavMatern. PMPG 4.752,24M M M 3 1 556 Salario Familia Atrasado 40,82 1
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PMPG-Geral com rescisao - Marco 2016
Periodo: 01/03/2016 a 31/03/2016 Tipo: Célculo Mensal
717 Grat.Quebra Caixa 50% Jud 50,00 1.61121M M M 1 1 Desconto
719 Abono Salarial - PSF 38.322,62M M M 278 1 18 Horas Faltas 6.437,57 71.882,99 M- M- M- 509 26
722 Produtividade DRAE 36.720,00M M M 8 52 112 Aviso Prévio Reavido 2.090,00 37.919,55 15 59
729 Grat.Zel/Serv.Escolar 30% 15.330,00 137.157,06 M M M 518 1 258 Estouro Més Anterior 540,08 3 26
730 Grat.Merendeira45% 10.845,00 96.895,32M M M 244 1 264 Liquido Rescisdo 55.450,46 31 59
732 Dif.Sal.Maternidade 761,08M M M 7 43 276 Pensao Alimenticia Judic. 100.796,05 M- 133 19
733 Grat.Escrit.Escolar 35% 3.395,00 36.363,36 M M M 97 1 277 Pensao Judicial Férias 2.704,79 F- 8 19
736 Ajudade Custo-CNH 42517M M 1 53 280 SINDICATO-Mensalidade 71.523,20 4729 28
741 Grat.Func.A.Ped-32%A1-20P 2.240,00 22.30550M M M 70 1 284 SINDICATO-Contr.Sindical 502.770,94 7.333 46
742 Grat.Func.A.Ped-64%A1-20P 384,00 3.823,86M M M 6 1 285 SIMEPAR-Contrib.Sindical 32.965,40 118 46
743 Dif.Bienio 87841M M M 16 44 287 SINDICATO-Mensalidade Med 1.108,36 44 28
744 Dif.Chefia 22.103,98M M M 16 45 290 Vale Transporte 185.738,00 186.176,31 2.652 32
746 Dif.Insalub./Pericul. 17.035,00M M M 71 50 302 INSS 1.796.390,21 M- 7.826 17
749 Dif.Chefia--Ex.Ant. 2.282,79M M M 2 45 303 INSS 130 Saléario 1.251,20 D- 36 17
750 Dif.Ferias-Ex.Ant. 210,00M M F 6 47 304 IRRF 977.550,37 3.704 18
751 Dif.Horas Extras-Ex.Ant. 476489M M M 11 30 308 IRRF Ferias 12.281,26 35 18
753 Dif.Insalub/Peric-Ex.Ant 27.878,33M M M 29 50 803 Desc.Ferias Indev. 967,91 M- 4 26
756 Dif.Abono-Ex.Ant. 12.23856 M M 16 1 805 Vale Transporte Atrasado 292,00 456,71 7 32
758 Dif.Gratificagao-Ex.Ant. 378,36 M M M 2 1 806 DespesaC/ErarioPublico 335,69 2 33
760 Dif.130 Sal.Compl.-Ex.Ant 2.930,51M M M 32 14 807 Desc.HoraExtralndev. 232,52 M- M- M- 2 37
765 ReembolsoVT 248,00 362,92 5 53 810 Desc.Venc.Recebido a mais 4.667,26 M- M- M- 18 26
766 Subst.FG(Dif.Ch.Tit) 1.44820M M M 2 31 813 Desc.Grat.Bienio Indev. 233,03 M- M- M- 1 70
777 Adic.por Capacitacao 111.717,08M M M 139 1 814 APP Sindic. - Mensalidade 124,00 1.333,62 62 28
778 Adic.Func.Seg.Patrim 4.82205M M M 15 1 815 SINDICATO-Eventuais 3.079,48 38 28
781 Grat.Seguranca 12% 852,00 7597,71M M M 71 1 816 ASPM -Mensalidade 2.862,00 44.615,23 1.008 28
784 Adic.Desemp.AlF-Insp.Sani 9.953,04M M M 12 1 817 ASPM-Ticketes 24.241,75 269 28
787 Adic.Desemp.Ativ.Vig.Epid 5.871,60M M M 8 1 820 Emprestimo-PARANABANCO 948.314,94 2713 28
788 Adic.Desemp.Func.Oper.V5 19405M M M 1 1 832 Desc.Gratificagéo Indev. 1.147,34 M- M- M- 6 26
790 Fun.Grat.Mot.Ag.Comb.End. 301,60M M M 2 1 834 AAM - Mensalidade 857,00 11.005,39 857 28
791 Subst.FG(Dif.Ch.Tit)-Dif. 863,98M M M 1 31 840 Prestacao-PROLAR 1.279,50 15 28
793 Subst.FG 3.39398M M M 5 31 842 Emprestimo-CAIXAECON. 60,00 643.926,50 2.089 28
796 Produt.Med.Socor.-33%niv 759,00 19.121,28M M M 23 75 843 ASCB-Mensalidade 40,50 3 28
922 Compl. Salarial Piso Nac. 58.387,42M M M 634 1 844 ASPP -Mensalidade 15.777,49 491 28
932 Adic.Desemp.Func.Oper.V6 44460M M M 1 1 846 CAPEMISA S/AMensalidade 1.693,83 8 28
941 Adc. Des.Func.SAMU-V1-Jud 2.72212M M M 4 1 849 ASPM-Cia.Seguros 13.529,02 169 28
943 Adeq.PisoNacional Matern 628,13M M M 9 1 851 INVESTPREV-SEG. 1.319,14 13 28
944 Adeq.Piso Nac Matern PMPG 31951M M M 5 1 852 UPOFA-Mensalidade 62,74 5 28
945 Adeqg.Piso Nac 130 Salario 29,73D D D 5 1 883 Desc.Venc.Indev.s/inc. 132,00 208,11 2 26
946 Adeg.Piso Nac Ferias Prop 78,36 5 1 885 AAM - Mensalidade Aposent 144,60 19 28
948 Adeg.Piso Nac Ferias Venc 129,72 4 1 886 Mongeral Seguros e Previd 2.986,89 30 28
965 DSR ReflexoH.SobreAviso 800,00 499334M M M 32 76 889 Emprestimo-BANCO BRASIL 8.871,11 30 28
972 Grat.QuebraCaixa 20%n.14 560,00 8.259,66 M M 28 1 892 Emprestimo-SANTANDER 30,00 115.758,75 453 28
976 Insalubridade 40%Judicial 100,00 42141 M M M 1 50 893 Empres-Bradesco Promotora 2.062,27 29 28
978 Indeniz.Supresséo-HraExtr 2.236,25 1 30 896 Desc.Chefialndev. 1.337,00 M- M- M- 2 68
979 Hrs Extras ¢/50% Hr Ativ. 3.377,22 65.970,81M M M 569 30 898 ASPM -Mensal.Consaude 130.125,62 395 28
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PMPG-Geral com rescisao - Marco 2016
Periodo: 01/03/2016 a 31/03/2016 Tipo: Célculo Mensal
980 Hrs Extras c/75% Hr Ativ. 59,10 1.21809M M M 20 30 912 SINDICATO-Mensal. CONSAUDE 178.684,04 608 28
982 Adic.Desemp.Adm. - 6hrs 267, 77TM M M 1 1 917 SINDICATO-Event. CONSAUDE 35.178,02 352 28
983 Dif.Prov.-Exerc. Anterior 29.267,73 45 8 925 SINDICATO-Mensal.UNIODONT 17.987,52 488 28
984 Dif 130 Sal. Apos. Ex Ant 2.438,94 D 45 14 933 Emprestimo-Banco Daycoval 50.955,51 417 28
1040 Férias Vencidas Rescisdo 1.497,00 14.348,10 10 13 934 Emprestimo - Panamericano 29.338,87 204 28
1041 Férias Proporc. Rescisao 2.064,35 17.802,75 32 13 936 ONEPLAN - Mensalidade 25.389,60 732 28
1042 Insalub. Férias Venc.Resc 1.114,67 F 6 13 937 ASPM ODONTOPREV-Mensalid. 1.246,02 25 28
1048 Grat.Bie.Férias Venc.Resc 54,00 1.177,38 F 5 13 938 Sindicato - Fleming 89.295,38 893 28
1049 Grat.Chef.Ferias Venc.Res 1.457,10 F 1 13 939 Vale Géas - ASPM 11.319,00 180 28
1052 Gratif./Adic. Férias Venc 4.381,36 F 2 13 949 Cartao/Credito - Daycoval 65.999,43 1.135 28
1059 1/3 Férias Resciséo 7.429,60 F 10 13 1600 Cod Redutor Teto Constitu 104.740,82 M- M- M- 17 26
1100 130 Sal.Prop.Resc. 8.628,62D D D 31 13 3018 Horas Faltas Resc. s/ inc 53,00 425,68 3 26
1101 13o0Sal.Prop.Resc.s/FGTS 2.920,89 D D 5 13 Outros
1103 Insalub. 130 Proporc 293,31D D D 9 13 21 Horas Licenca ndo Remuner 6.280,20 55.978,34 39
1104 Insalub. 130 Proporc Rem. 4417D D D 1 13 26 Horas Acidente Trabalho 1.030,00 10.279,76 M 7
1109 Grat.Biénio 130 Proporc 364,78D D D 7 13 28 Horas Auxilio Doenga 33.975,20 245.891,51 211
1110 Grat.Chefia 130 Proporc 364,28D D D 1 13 300 FGTS 1.526.864,58 7.640 16
1113 Gratif./Adic. 130 Prop. 2.64795D D D 8 13 393 FGTS 130 Saléario 1.134,23 33 16
1160 Aux.Maternidade 9.488,20 90.036,80M M M 70 43 701 ValordaHora Trabalhada 126.674,24 8.105
1162 Aux.Maternidade s/FGTS 200,00 4.760,59 M M 2 43 703 Base Remuneracao 17.936.795,82 8.105
1163 Insalub. Maternidade 2.176,54M M M 14 43 716 Base Remuneracgdo Insalubr 17.069.863,35 7.874
1168 MédiaH.ExtraMaternidade 341,56 4.253,04M M M 24 43
Legenda de incidéncia dos eventos: M = Mensal; D = 13° Salario; F = Férias; P = Participagdo de Lucros.
Totais Bases Provisdo Férias Provisdo 13° Salario GPS Total da Folha
Proventos: 20.756.104,96 IRRF Més: 19.941.669,67 Valor: 0,00 Valor: 0,00 Parte Empresa: 3.989.499,31
Vantagens: 25.592,46 IRRF Fer: 379.863,64 1/3: 0,00 INSS: 0,00 Terceiros: 0,00
Descontos: 6.441.625,00 IRRF 13°: 18.144,23 INSS: 0,00 FGTS: 0,00 Acid. Trabalho: 314.790,69
Liquido: 14.340.072,42 IRRF Par: 0,00 FGTS: 0,00 PIS: 0,00 Convénios: 0,00
Outros: 36.973.481,83 INSS Més: 19.932.194,79 PIS: 0,00 Saldo Transf. 0,00
Outros Prv: 0,00 INSS 13°: 15.293,73 Saldo Transf. 0,00
Outros Des: 0,00 FGTS Més: 19.086.255,23
Salério: 13.170.221,38 FGTS13°: 14.179,95
FGTS Res: 0,00
FGTS 13°Res: 0,00
IPE Més: 0,00
Dependentes SF: 2.234 IPEFer: 0,00
Dependentes IR: 4.995 IPE 13°: 0,00 Total: 0,00 0,00 4.304.290,00 26.613.986,23
PIS Més: 0,00
Colaboradores
Situagéo Descrigéo Quantidade
001 Trabalhando 7637
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Periodo: 01/03/2016 a 31/03/2016

PMPG-Geral com rescisao - Marco 2016

Tipo: Célculo Mensal

Pag.:

003
004
006
007
008
009
018
025
027
028
032
198
199
200

Auxilio Doenca

Acidente Trabalho

Licenca Maternidade

Demitido

Lic. s/ Remuneracéo
Lic.Remp/Empresa
Afast.Trat.Saude-Apos.>15dias
Cedidosem Onus

Suspenséo do Contr. Trabalho
Férias PMPG

Susp.Cont.- perde ferias
Inativo-Inden.Judicial
Inativo-Pensionista
Inativo-Aposentado

Quantidade de Colaboradores:

190
07
54
38
24
24
08
03
03
61
05
06
48
76

8184
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